MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BOLETIM DE SERVICOS

ARTIGO 1°, INCISO II, DA LEI N° 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA N° 32, DE 04 DE JULHO DE 2018.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - P1 CEP. 64.053-390 - Fone (086) 3131-1417

M

MINI'1'IRI() DA 11Dt(A(\( )
SECRET'ARIA DE EI)UCAÇÃ() PR0FIS'R)NAL E

INSTITUTo FEL)ERAL l)E EDUCAÇÃO. (:Ií1N(IA EU E(NOLOGIA 1)0 IIAIJÍ

('Ai1Pt' OEIRAS

PORTARIA N° 020. I)E 14 1)L .JLNII() 1)1: 2018.

O D1RE1OR (ilRAL 1)0 INSTITUTO I:EI)l:RAL 1)1; ED.CAçkO,

CIÊNCIA E TEClJOL()GIA 1)0 IIAIJ Í - CAI\i PtS ()I11(A. no IKO de suas atribuições

legais.

RESOLVI::

Designar Robson Almeida l3orges de Freitis. Pr ft'ssor do 1 nsillt) ftsico. mMeo e

Tecnológico. Classe 1)1 II. Nível 1 Punia de ('o rvalhu Rctrra. I''Lnlca cm Assuntos

Educacionais. Nível de Classi Iicaçõo F. N i\ ei de ('apac içõo II: Jose larcisio Rego

Cardoso, Assistente de Aluno. Nível de Classi icuÇiO (. N k ei dc ('apacitaço Iii. ir 1.

sob a presidência do primeiro, comporem a ( missto de indcncia Disciplinar

Discente, com o objetivo de apurar os luos relatados lrocesso 1

23184.000270;1 20 18-42.

2. Esta Portaria entra em vigor nu data dc sua puhiiciç.

/-I~SEI3ASI'IÃ() PER DO NAS(I!\1IXI()

Instituto Federal do Piaui Carnpus Ooiras INSTITUTO FDFRAL

Rua Projetada /N Uberabd II or P1 C EP b SPO 00(j fp1 idi .1' '

MINISTLRI() l)A EI)1 (.tÇ()

SECRETARIA L)1. EDUCAÇÃo PR FISIAI.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, cIÇ.NcI, I TE(()1 O(IA I)() II,\UÍ

CAMI'US OEIR.\

PORTARIA INU 022, I)L 201W -JUNHO DV 201.

O 1)IRE'IOR GERAL 1)() INSTITUF() I'El)LR.L 1:1)1CAÇÀ),

CIÍNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (TAMPES OEIRÀS, rio ilo de tas:llr ihuçõc

legais.

RESOLVI:

Designar Aaron de Sousa Alves. Proftssor do 1' nsino 1 'iieo. 1écnieo e 1 eeilliCO.

Classe 1)1. Nível 2: Vona Serpa Mascarenha Iilsui do 1iiiiiu ltsico, eeiiieo e

1ecnológico. ('lasse DL N;\c1 1: Lacrie 1c,cr1u dc .\ilioriln, I'i' 1sor cio l:isiio

Básico. Técnico e 1ecnolágieo. Classe 1)111. N j\ cl 1 a. ob a pi cdc a do pri ii ei ro.

comporem a Comissão de Sindicância Disciplinar -- Discente, com o o1jeti o de apurar

os ttos relatados no Processo no  23 184.0002 84,2201

Esta Portaria entra em v or na data de sua puOl

SEUAS'FIÃ() pI;RA I)() ..\S( 1\1Il ()

instituto Federal do Piaui Carnpus Ociras 1 NSTIT uro Fi,D€R/L

Rua Plojetdda SIN Uberaoa 11I 0,11,is P1 CEP 4 51O 300 ,OL

1

4 P

f .

.\1 INPS VÉRIO DA II)1( \Ç:\(

SECRETARIA DE FDUCAÇÃO IR0FISSI0Al E FECNOLÚ(.ICA
INSTITtJT() FEI)ERAL DE EDUCAÇÃO, ('I:NCIA i: FE( No1o(;I 1)0 PI\U 1

CAiI'US OIiRS

PORT.\RIA N°023, 1) F, 21 1) V .11 \Il() iii: 2I)1.

O DIREtOR G l:RAL DO 1NST1T1T () 11:1)1; R.\ 1. 1)1: 1:1)1. ('AÇ.ko,

(:lÊ(IA E TE(1:N0L0G1'\. l)() I1!1 Í - ( \\l I S ( )lIl u ia !Il]lnIiÇC)e

leLWi5. rcsole:

l)esignar l)eborah Lima de Carvalho. Psicúlo -Arca. N j\c! de 1  1asi Icaçio 1'.. Nível de

CiacitaÇio 111: Francisco Petrônio de Oliveira e Silva. Pr( td'or do l'.iii no E aiei).

Técnico e Tecnológico. Classe 1)111. Nível 2: (icero Ed na r(I() de Sousa \Vtittcr. l'iolessor

do Ensino I3tsico. 1cnico e icenolúcico, Clas.e 1)1. N cl :.\ln tina Ikicri'a da Sil a.

Prolssor cio Ensino 13asico. 1 eiueo e 1 ecitolocico. (Iae 1)1. Nel : 1 acne lkíerna de

Amorim. ProRssor do Fasmo Búsico. 1 eenieo e 1 cci ldwco. D lll. 1 \ ei 1. Rulun

Almeida Borges de Freitas. Proíessor do Ensi no Búsico. Vécnico e lecnológico. ('lase

1)111. Nível 1: Aarofl de Sonsa Alve. I'I'OIcOI do 1 fliiiO Nasien. 1 eCOICU e 1 ceiiolooieo.

('lasse Dl. NieI 2: Marcos Diego Uarhosa de \lel'L'L Fei'rcira, lroIcur do Inin

BúSico. !'cnieo e 1 ccnoloieo. (lae 1)1. NI\ cl . Paulo henrique de ('an :tlliü l3uctiu.

Prolssor do Ensino Búsico, lcnico e I cenologico. ('Iase 1)1 \ .\ i \ cl 1 'Fliiagn ntíii io

Alves. Proíessor do Ensino Búsico. 1 cnieo e lecnoIóieo. ('Iasc 1)1. N \ cl 1:

Francisco (Ia Silva Filho. Pcdag -Arca. N Í\ ei dc ('kissi fleaçúo 1 - \ ivei de Capaeitaço

III: Paulo Roberto Almeida de Medeiros. •\ssistcntc ciii :\Jiii1içio_ Ní\ CI de

Classilleaçúo 1). N í cl de Cap:icitaçio 1V Mio ia de (arva lhn Re,erru. 1 eniea em

Assuntos Educacionais, N Í\ ci de ('lussi heaç)o 1. N Í\ cl dc ( apaei L5) li e Elisabete da

Silva Cuedes. Assistente de Aluno. Nível de ('lassi leaçCío ('. Nível de Capaeitaçúo III para.

sob a presidência da primeira. constituírem a ( miiso de Asistênei:i Lstudaniil do IliStililE)

Federal de Educaçuo. ('iêncla e 1 cenolocia do Piaui ( wupu ( eira

Ista Portaria entra em vigor na data de uia dm\ nlgaçúo.

Revogar a Portaria 1 FPI/( ampus ()eira n 033. de 1 1) de OO\ einbro de 2()1 7.

SEB;STtÀ()
511XIZ

l)() \S( 1 \l J\l()

Instituto Federal do Piaui Caniplís Oeiras 7 INSTITUTO FEDERAL
Rua Projetada S/N ~a 111 Oeii as, RI 1 CLP 64 60 000 'v Lípi €dii bi orIi5

'1iNlS't' IRI() DA Iil)t( ÇA()

SECRETARIA DE 1)1)CAÇÃ() I'RUI'ISSIO •[ j: 1

iS'I'ITUT() FEI)ERAI.. DE I1DECAÇO (lí(I E Ii ( NOI.()(,I' I)() MAIÊ

(A\1I>t 1,1 ()IIRV'

l'Olfl'ARIA N°  024. l)E 21 I)V, A UN 110 1)1; 2018.

O 1)1R11'OR (;l;RAL DO rSiTF1I () IEl)FRA[. I)l' ll)tCk('AO.

C1ÍNClA E TEC0LOGl I)() PIALI -- (AMPI ' OH R AS, fl USo de ai ibuições

legais. resolve:

1. 1)esignar os servidores Punia de Carvalho Beierra, 1 écnea em Assuuto l.doieaelomlls.

de Ainonifll.
Nível de ClassI tcuÇO E. Ni' cl de ( apaci iaç3o 11: 1 acne Uc,crra

Pru1ssor do Ensino lEae. 1 eci:ic e eoI1HaC ( dL 1)111. \ cl ROl)sOfl

Almeida Borges de Ireitas. Protcsor do 1 asieo. 1 meu e coa a Hleu. ( asse

1)111. Nível 1 Anron de SouSu Alves. Protcssor dc 1 usini lúie 1 cenico e

leenológico, Classe Dl, Nível 2: Rônio Rodrigues M iranda 1ario,AU liai em

\dministraÇo. Nível de ('lassi 1c:iÇO E. Nível de (ai acita u III M urina Uezerra (a

el ICO

Silva. Pro1ssora do Ensino lósieu. 1 ecnieo e 1 cci 001CM. (lasse 1)1. Nl\

l)iego l3arhosa de \lcnescs 1errci,a. P:tessr dc 1 iii a 1 Eisieo. 1 ceie e

Tecnológico, Classe 1)1. Nível 2: Cicero Eduardo de Sonsa \Valtcr. 1'i
csU

Ensino Básico. Técnico e 'lecnológico. Classe Dl. N I\
cl 1: lraflcisco IetrôníO de

Oliveira e Silva.
Prolssur do Ensino lsie o 1 denico e 1 ecu lõgico ( lase 1)111 N cl

2; Paulo Llcnri(IUC de (ar' alho Uucno. Pa!osi dc l im) 1.asieo. 1 educo e

l'ecnológico. Classe 1)1 \:, Nível 1 e •los Francisco da .Sil a Filho.

Nível de Classilicaçuo E. Nível dc Cupadi1as1O III para. uh a csiolciueia da priufleiFa.

eial
constituírem a Comissu de Perivaflfleia e Exito dos EsI tidan tes do li itulo 1ed

de Educaçõo. ('idilcia e leeuiolugia do Piaui
impu' ()eirH.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua dl\ ulgaç'

Revogar a Portaria IITIiCampUS ()eiras ii 0 1 . de (0) de agosto de 101 7.

(1
lo

Instituto Federal do Piaui CampuS Oeiras
INSTITUI o) FIDERAL

O i

Rua Projetada S/N Uberib i ll Ociras P1 CLP IA 00 000 Ou O ri

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí- Campus Picos

POR FARIA N° 28, DE 29 DE JUNIO DE 2018.

Dispõe sobre a Designa çõo de servidor para responder

pela coordena ç7o local do curso FIC - Vendedor.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ - CAMPUS PICOS, no uso de suas atribuições legais, e

considerando o Edita! N° 14/20 18.

RESOLVE:

Designar o servidor Tiago Bomfirn Chiudino, Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico. Classe DIlI-lil, Siape 1553336, CPF 999.230.093-00, do quadro de pessoal deste

Instituto Federal, para responder pela coordenação do curso FIC -- Vendedor ofertado pelo

Instituto Federal do Piauí - Campus Picos.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE [)A 1)IRETORIA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ - CAMPUS

PICOS. em 29 dc junho de 2018.

ELISBERTO FRANCISCO LI.

Av, Pedro Marques de Medeiros, S/N° - Parque Industrial - CEP. 64.605-500 Picos - P1 INSTITUTO FEDERAL

(89) 3415-0902/ gabinete.capic©ifpiedU.br  / www.ifpi.edu.br/picos t5
rcc.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí- Campus Picos

PORTARIA N° 29, DE 29 DE JUN1O DE 2018.

Dispõe sobre a Designação de servidor para responder

pela coordenação local do curso FIC -- Eletricista

Inssalador Predial de Baixa Tensão.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEI)ERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA 1)0 PIAUÍ - AMPUS PICOS, 110 LISO de suas atribuições legais, e

considerando o Edital N° 13/2018.

RE 50 LV E:

Designar o servidor Railson Severiano de Sousa, Professor do Ensino Básico, Técnico e

lecno!ógico, Classe DI-!, Siape 3000852. CPF 035324133-45, do quadro de pessoal deste

Instituto Federal, para responder pela coordenação do curso FIC - Eletricista Instalador Predial

de Baixa Tcnso ofertado pelo Instituto Federal do Piauí - Campos Picos.

Esta portaria entrará em \'igor na data de sua puhlicaçõo.

GABINETE DA DIRETORIA GERAL 1)0 INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ - CAMPUS

PICOS. cm 29 de junho de 2018.

ELISBERTO FRANCISCO LU

Av. Pedro Marques de Medeiros, S/N° - Parque Industrial - CEP 64.605-500 Picos - P1 0 ii INSTITUTO FEDERAL
(89) 3415-0902/ gabinete,capicifpi edubr Iwww.ifpi.edu.br/picos

1.r)J.

~
-y

MNISTERIO DA EDUCAÇAO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO,  CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI
CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO/DllETORIA-GERAL

PORTARIA[IFPI/CASRN N° 251, DE 29 DE JUNHO DE 2018

Institui Comissão de Sindicância para apurar infração
disciplinar discente nas dependências do Instituto
Federal do Piauí-Campus São Raimundo Nonato.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO, no uso

de suas atribuições legais, considerando o Memorando n° 79/2018/DIREN/CASRN e o

constante nos Art. 120, 121, 122 e 123 da Organização DidáticallFPl, RESOLVE:

Art. 10  Instaurar Sindicância, nos termos do Parágrafo Único, Art. 123, da

Organização Didática do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí,

para apurar possíveis infrações disciplinares envolvendo os discentes Martinho José

Cistro dos Santos - 20171T110294, Maria Eduarda Ribeiro de Castro Araújo -

20181T110105, Tiago Lopes de Castro - 20171T110405, João Gabriel da Silva Braga

- 20181T110296 e Vitório Martins de Matos - 2018 1T110172.

Art. 2° Designar os servidores Kerolayne Paiva Soares, Coordenadora do

Curso Técnico Integrado de Informática, mat. SIAPE 1920518; Michelande Cardoso

Madeira, Pedagoga, mat. SIAPE 2214131 e Geuid Cavalcante da Silva Filho,

Técnico em Assuntos Educacionais, mat. SIAPE 1901206, para, sob a presidência da

primeira, comporem a Comissão de Sindicância de que trata o Art 10  desta Portaria;

Art. 3° Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para, observada a legislação

vigente, encaminhar o parecer da comissão à Diretoria-Geral do Compus;

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

1~1-

Francisco Nogueira Lima

MINISTÉ EDUCAÇÃO
SecretarTa de Educação Profissional e Tecnológica

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI
CAMPUS SÃO RAI MUNDO NONATO/DIRETORIA.GERAL

PORTAR1AJIFPI/CAS1J' N° 252, DE 03 DE JULHO DE 2018

Institui Comissao de Sindicância para apurar infraçao
disciplinar discente nas dependências do Instituto
Federal do Piauí-Campus Sâo Raimundo Nonato.

O DIRETOR DE ENSINO no exercício da DIRETORIA-GERAL DO
CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO, no uso de suas atribuições legais,

considerando o Processo Administrativo n° 23 175.00251/2018-25 e o constante nos Art.

120, 121, 122•e 123 da Organização DidáticaflFPl, RESOLVE:
o

Art. 1° Instaurar Sindicância, nos termos do Parágrafo Único, Art. 123, da
Organização Didática do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí,

para apurar possíveis infrações disciplinares envolvendo os discentes Eliel Ribeiro da
Costa Silva - 20171TUR0212 e João Pereira de Oliveira Sobrinho - 20151T110142,

Art. 2° Designar os servidores Domingos Alves de Carvalho Júnior,
Coordenador do Curso de Guia Turismo, mat. SIAPE 1959731; Kerolayne Paiva
Soares, Coordenadora do Curso Técnico Integrado de Informática, mat. SIAPE
1920518; Michelande Cardoso Madeira, Pedagoga, mat. SIAPE 2214131 e Geuid
Cavalcante da Silva Filho, Técnico em Assuntos Educacionais, mat. SIAPE 1901206,

para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Sindicância de que trata
oArt 1° desta Portaria;

Art. 3° Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para, observada a legislação

vigente, encaminhar o parecer da comissão à Diretoria-Geral do Campus;

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publiação.

6r Eptácio Neco da Silva
Eptácio Neco d €Hva
D~Geral em ExercIcio

Portaria n' 12/12/2016
FPI - Cam" Nímumo Nonato

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnolog do Piaui- Campus Picos

PORTARIA N° 30, DE 4 DE JULHO DE 2018.

Dispõe sobre a consiituiçcYo das Comissões de
Avaliação do processo seletivo do Programa
Institucional de Residência Pedagógica, de que traia o
Ediial N° 93/20/8, de /8 de junho de 2018
/PROEN/RESIDÊNCIA PEDA GOGICA/IFPl.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUÇAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA 1)0 PIAUÍ - CAMPUS PICOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar OS servidores dos quadros anexos para constituírem a. Comissões de Avaliação responsáveis

pelo processo seletivo de candidatos às vagas do Programa Insti ucional de Residência Pedagógica, no

âmbito do IFPI-Cctnipus Picos, respectivaniente das Áreas/Cursos Licenciatura Física e Química,

coníorme o Edital N°93/2018, de 18 de junho de 2018 /PROEN/RESIDÊNCIAPEDAGÓGICA/IFP1.

Comissão de Avaliação Área/Curso: Física

l)ocente Orientador da Arca
--

José Cardoso Batista - Prof. EBTT, C!asse'DIII-I, Mat. Siape ri°

l530l

Membro do Colegiado Pedro José Feitosa Alvcs ,Júnior - Prof EBTT, Classe DI-I, Mat.

Siape n° 2325067

Comissão de Avaliação Àrea/Cursc Química

compServidor
Docente Orientador Orientador da Arca Mano Marques de Sousa - Prof. EBTT, Classe D!ll-1, Mat. Siape n°

1886602

Menibro do Colegiado Francinaldo Miguel dos Santos - Técnico em Assuntos Educacionais,
Classe D, Nível de Capacitação VII, Mat. Siape n° 1670978

Esta portaria entrará em vigor tia data de sua publicação

GABINEIE l)A DIRETORIA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ - CAMPUS PICOS, em

4 de julho de 2017.

AJJ,fd7 trní/,l4j
ÍIÍSflER1O 1RANCISC( JZ

Av, Pedro Marques de Medeiros, S/N° - Parque Industrial - CEP. 64.605-500 - Picos - P1 INSTITUTO FEDERAL
(89) 3415-0902 / gabinete.capic@ ifpi.edu.br  / www.ifpi.edu.br/picos k<rM Naui

c3rnps P1C05

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí- Campus Picos

PoRTARIA N° 31, DE 4 DE JULH+ DE 2018

Dispõe sobre a constituição das Comissões de
Avaliação do processo seletivo do PI/31D, de que trata o
Edital N° 94/20/8, de /5 de junho de 20/8
/.PRQEJV/PIBJD/IPPI

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA 1)0 PIAUÍ - CAMPUS PICOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar os servidores dos quadros anexos para constituírem as Comissões de Avaliação responsáveis

pelo processo seletivo de candidatos às vagas do Programa Institucional de Iniciação à Docôncia (PIBID),

tio âmbito do IFPI-Campus Picos, respectivamente das Áreas/Cursos de Licenciatura em Física e

Química, conforme o Edital n°94/2018, de 15 de junho de 2018 /POENlPlBlD/IFPl.

Com sso de Avaliação A rea/Cu rso: Física

Çpi Servidor
Docente Orientador da Arca Haroldo Reis Aives de Macedo - Prof. EBTT, Classe

DlIl-!V, Mat. Siape n° 1891753

Coordenador do Curso José Cardoso Batista - Prof. EBTT, Classe DIII-!, Mat.
Siape n°2153015

Comissão de Avaliação Arca/Curso: Química

Docentes Orientadores da Arca

Membro do Colegiado do Curso

Francisco de Assis Araújo Barros - Prof. EBTT, Classe
DIII-!, Mat. Siape ti0  2153367

Jorge Roberto Assunç4o Cardoso Prof. EBTT, Classe
DIII-!, Mal. Siape n° 1736822

Cleilton Bezerra de Meio - Prof. EBTT, Classe Di-1, Mat.
Siape ti0  1303989

Esta po!aria entrará em vigor tia data de sua publicação

GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO PlUÍ - CAMPUS PICOS, em

4 de julho de 2018.

Av, Pedro Marques de Medeiros, S/N° - Parque Industrial - Picos - P11 CEP, 64605-500 INSTITUTO FEDERAL
(89) 341 5-0902 1 gabinete.capicitpi,edubr 1 www.ifpi.edu.br/picos L' r

.5 i ( irnps 'co

'

:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí- Campus Picos

PORTARIA N° 32, DE 4 DE JULI- O DE 2018.

Dispõe sobre designa çc7o de servidor para compor a
Com issélo Local do Plano Estratégico Institucional de
Ações de Permanência e Êxito dos Estudantes do ÍFPI.

O DIRETOR.CF-RAI, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍ

- C4MPU3' PICOS, no USO de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Designar a servidora Mary Jose Sousa Andrade - Técnico em Assuntos Educacionais, Classe E,
Nível II, para, na qualidade de membro, compor a Comissão Local responsveI pelo Plano Estratégico
IflStitLtCiOnal de Ações de Permanência e Êxito dos Estudantes do IFPI, instalada pela Portaria n0  05, de
31/01/201 8, do Iffi~Camplis Picos, publicada na Edição Extra n° 09, de 22 de niarço de 2018, do Boletim
de Serviço, e cuja composição fora atualizada pela Portaria a0  27,de 22/06/2018, do IFPI-Canipus Picos,
publicada na Edição Extra n°30, de 26 de junho de 2018, do Boletim de Serviço,

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA DIRETORIA-GERAL. DO INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ
- CAMPUS PICOS, em

4 de julho de 2018.

NBE  Jj  TO FRANCISCO LZ

Av. Pedro Marques de Medeiros, S/N° - Parque Industrial - cEP. 64.605-500 - Picos - P1
(89) 3415-0902 1 gabinete.CaPic@ifpi.edu.br INSTITUTO FEDERAL br 1 www.ifpi.edu.br/picos SOi